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اردوغان و تركیه یکپارچه 
یا دوتکه؟!

علی رغم همه چالش ها و مشکلات ترکیه، اردوغان در کنار برخی ضعف هایش 
توانست به عنوان پیروز انتخابات و سیزدهمین رئیس جمهور ترکیه برای پنج سال 
دیگر سوگند یاد کند. اما انتخابات ترکیه از جهاتی شگفت انگیز بود، هم از لحاظ حضور 
شرکت کنندگان و هم به لحاظ مواضع نامزدهای اصلی و هم به لحاظ رأیی که به 
شعارهای اردوغان داده شد. لذا رای مردم ترکیه از این نگاه که برخلاف نظرسنجی های 
غربی ها و جریانات غربگرای در این کشور، نشان دهنده هویت ملت و جامعه مسلمان 

ترکیه است، باید تحلیل شود.
۱- تحلیلگران بین المللی عامل پیروزی اردوغان را تاکید حزب عدالت و توسعه بر 
هویت مستقل »اسلامی- ترکی« و »انسان مسلمان ترک« و »نهاد خانواده« و هویت 
»اوراسیایی کشور ترکیه« و همچنین تاکید بر رد هویت »اروپایی« و »ارزش های غربی« 
عنوان می کنند. حتی رسانه های مطرح آمریکایی هم پیروزی اردوغان را نشانه »احساسات 
استقلال طلبانه و ضدآمریکایی مردم ترکیه برای دوری از تبعیت از آمریکا« دانسته اند. 
روزنامه های نیویورک تایمز و واشنگتن پست نوشتند »پیروزی اردوغان نشان دهنده قدرت 
مسلمانان وفادار به اوست«. لذا انتخابات ترکیه را نه از لحاظ شخصیت اردوغان بلکه به  
واسطه هویت جامعه ترکیه نباید تنها یک نبرد حزبی تحلیل کرد ، بلکه از منظر یک 
جدال و نزاع فراحزبی بین اسلام سیاسی و جریان سکولار قابل درک است و مردم ترکیه 
در حقیقت در این انتخابات در مقابل تلاش های جبهه سکولار مورد حمایت کارتل های 
مالی آمریکا به میدان آمدند. دانشیار دانشگاه چارلز استورت با اشاره به شگفتی انتخابات 
ترکیه در وب سایت »کانورسیشن« می نویسد »با وجود تورم کمرشکن و بحران اقتصادی 
که می تواند هر دولتی را سرنگون کند، چنین حمایتی از اردوغان واقعاً شگفت آور است«. 
»اوزالپ« یکی از دلایل اصلی پیروزی اردوغان را حمایت طیف مذهبی ترکیه از او عنوان 
می کند و با اشاره به اینکه جامعه مذهبی ترکیه سال هاست که به  نام سکولاریسم تحت 
آزار و اذیت قرار داشته اند، می گوید »جامعه مذهبی ترکیه هرگز قلیچدار اوغلو به عنوان 
سیاستمدار سکولار را به دلیل مخالفت با حجاب زنان مسلمان و دور نگه داشتن دین از 
زندگی عمومی و عرصه سیاست برای سال های متمادی، نبخشیدند«. وب  سایت تحلیلی 
»وکس« نیز با اشاره به رونمایی دولت ترکیه از پهپاد،  تانک و بالگردِ ساخت این کشور 
یک هفته پیش از رای گیری نوشت »رای دهندگان ترکیه ای با آرای خود نشان دادند که 

به  دنبال استقلال و هویت ملی خود هستند نه غربگرایی!«
 ۲- اردوغان در این کارزار انتخاباتی بر ترس رای دهندگان از دخالت خارجی تکیه 
کرد و حتی وزیر کشورش هشدار داده بود که غرب ممکن است انتخابات را به یک کودتا 
تبدیل کند.اردوغان چند ماه قبل از انتخابات نیز به صراحت از فریبکاری و خلف وعده 
آمریکایی ها انتقاد کرد و خطاب به آنها گفته بود »جنگنده های اف۱۶ را که می خواستیم 
از شما بخریم ، تحویل ندادید و در دادن اف ۳۵ هم خلف وعده کردید ، هرچند ما حدود 
۱.۴ میلیارد دلار پرداخت کردیم اما هیچ چیزی نگرفتیم!«. وی پس از پیروزی هم با بیان 
اینکه »کشور ما توانست با دسیسه ها مقابله کند«، »رسانه ها و نشریات آلمان و انگلیس 
و آمریکا« را که به گفته او »بازی های کثیفی« انجام می دادند، و »همه کسانی که در 
پی ضعیف کردن ملت ترکیه بودند«، شکست خورده خواند. وی پیروزی قلیچدار اوغلو 
در انتخابات را به معنی پیروزی آمریکا تلقی و دیدارهای محرمانه رقیب انتخاباتی اش در 
آمریکا را فاش کرد و از او می خواست بگوید چه وعده هایی به سفرای غربی داده و با چه 
کسی هشت ساعت در یک رستوران برگر در پنسیلوانیای آمریکا چانه زنی کرده است. 
اردوغان از مواضع ضدروسی رقیبش هم انتقاد می کرد و خطاب به او گفت »تو به پوتین 
حمله کردی، اما ترکیه با روسیه روابط گرمی دارد و حجم تجارت خارجی ترکیه با روسیه 
بیشتر از حجم تجارت آن با آمریکا است«. وی با اشاره به درخواست های رقیبش از بایدن 
به وی طعنه زده بود که »من بیشتر از تو بایدن را می شناسم!«. روزنامه دیلی صباح ترکیه 
نیز با متهم کردن آمریکا و کشورهای اروپایی نوشت »دخالت های غربی در امور داخلی 
ترکیه نتیجه عکس می دهد«. اتخاذ چنین مواضعی چه تاکتیکی- سیاسی و چه ماهیتاً 
اعتقادی و از منظر منافع ملی اولاً امیال و آرزوهای مردم ترکیه را مثل دیگر مردم منطقه 
نشان می دهد که خواهان اسلام سیاسی و استقلال همه جانبه و عدم دخالت آمریکا در 
امور کشور و منطقه شان هستند و اردوغان به خوبی از آنها آگاهی داشت و توانست از 
این طریق سبد رای خود را سنگین تر کند. ثانیاً جدای از اینکه مواضع اردوغان چقدر 
ثبات دارد، اینکه وی از خاستگاه یک کشور عضو ناتو به این باور رسیده که با مواضع 
ضدآمریکایی و ترساندن مردمش از آمریکا می تواند پیروز انتخابات شود، بسیار قابل 

تحلیل و تامل است.
۳- از همان ابتدای رقابت های انتخاباتی و حتی از حدود یک سال قبل رفتار آمریکا 
و غربی ها نشان می داد که به دنبال تضعیف ترکیه هستند، چه با اردوغان و چه با قلیچدار! 
چنان که روزنامه »فرانکفورتر آلگماینه« آلمان همان اوایل از این سناریو پرده برداشت 
و عنوان »ترکیه دوتکه بعد از انتخابات« را انتخاب کرد و نوشت »خروجی این انتخابات 
فارغ از نتیجه نهایی، دوتکه شدن عمیق فضای سیاسی این کشور است. شرایطی که 
کار را برای دولت بعدی بسیار دشوار خواهد کرد و امکان شکل گیری خشونت های 
افسارگسیخته و رسیدن به یک دوقطبی بی بازگشت وجود دارد.«! لذا آمریکا برای ترکیه 
با بهره بردن از رقابت تنگاتنگ اردوغان و قلیچدار اوغلو ، مسیر تنش ها و دوقطبی های 
سیاسی- اجتماعی و بازی خوردن ترکیه در زمینه طراحی شده آمریکا با هدف دگرگونی 
در جغرافیای سیاسی منطقه را طراحی کرده است. پس از پیروزی اردوغان، آمریکا 
درصدد حمایت از اپوزیسیون با استفاده از نهادهای مدنی و رسانه ها برای فشار بر دولت 
این کشور است تا مانع پیشبرد اهداف و سیاست های اردوغان شود. کمااینکه اکنون از 

»چالش های پیش رو و ماموریت سخت و کار دشوار« اردوغان سخن می گویند.
۴- میز شش نفره اپوزیسیون متشکل از احزاب و جریان های متناقض ترکیه 
تشکیل شده که در مسائل داخلی و مطالبات و خواسته های گروهی خود اختلافات 
اساسی دارند، اما با حمایت های گفتمانی و سیاسی و رسانه ای و البته مالی آمریکا و 
غرب، تنها برای زمین زدن اردوغان، روی کمال قلیچدار اوغلو توافق کرده بودند. تا 
جایی که رسانه ها و سیاسیون ترکیه این ائتلاف را »دروغ بزرگ« و »ائتلافی ترسناک« 
خواندند و اعتقاد داشتند این احزاب برای اداره کشور زیر یک چتر نمی توانند جمع 
شوند. لذا آمریکا حساب ویژه ای روی ائتلاف احزاب کاملًا متناقض علیه اردوغان 
باز کرده و همین متناقض بودن برای آمریکا نقطه قوت و امتیازی است. به باور 
تحلیلگران این احزاب کاملاً متضاد همین که پشت یک میز نشستند شروع یک 
سناریوی خطرناک برای ترکیه بود و اکنون به نظر می رسد با پیروزی اردوغان آمریکا 
تلاش می کند احزاب متناقض ائتلاف ملت را همچنان در تنها وجه مشترک خود 

یعنی مقابله با اردوغان متحد نگه دارد.
۵- دلیل بازی آمریکا در انتخابات ترکیه را باید اولاً در اتحاد راهبردی و 
همکاری های عمیق ترکیه با شرق به ویژه با چین و روسیه و ایران جست وجو کرد که 
آمریکا در پی مقابله با این مثلث است. ثانیاً روابط پرفرازونشیب دولت اردوغان و ناتو، 
کارشناسان را به این نتیجه رسانده بود که به قدرت رسیدن قلیچدار اوغلوی غربگرا 
می توانست شکاف های موجود در ناتو را از بین برده و توان این سازمان نظامی را در 
برابر تهدیدات روسیه تقویت کند. ثالثاً اگرچه تاکنون شاهد برخی رفتارهای سینوسی 
در ترکیه بوده ایم ، اردوغان با این حال در تنظیم روابط دوجانبه ملاحظات راهبردی 
همسایگان را درک و با کشورهای مستقلی همچون ایران و روسیه برای دور زدن 

تحریم ها همکاری کرده است.
۶- حال اردوغان بعد از این انتخابات باید تکلیف خود را بیشتر روشن کند و با توجه 
به تحولات مهم و سریعی که در منطقه حول محور ایران، روسیه و چین با موج دلارزدایی 
اتفاق افتاده ، باید دوست و دشمن خود و منافع ملی کشورش را بیشتر بشناسد که آیا 
با توجه به شعارهای ضدآمریکایی اش و برای پاسخ به اعتماد مردم ترکیه ، همکاری های 
سازنده با همسایگان و کشورهای منطقه را بیشتر مدنظر قرار می دهد یا برخلاف مواضع 

انتخاباتی اش یک مسیر سینوسی و گاه ، بازی در زمین غربی ها را انتخاب می کند؟!
۷- و اما هرچند اردوغان وظیفه اصلی خود را کاهش تورم اعلام و ادعا کرده 
»اقتصاد جدیدمان همه را به تعجب واخواهد داشت«، اما به نظر می رسد با توجه به 
حضور آمریکا در پشت افزایش ناگهانی قیمت دلار بعد از پیروزی اردوغان و پیش بینی 
اعمال تحریم های جدید غربی ها علیه ترکیه، شاهد روزهای سختی، و شاید شاهد 
روزهای غیرقابل پیش بینی در ترکیه باشیم. به خصوص که »ولز فارگو« بزرگ ترین 
نهاد بانکداری آمریکا سیگنال پیروزی اردوغان را سقوط لیر داد و قلیچدار ترس 
بی ارزش شدن پول ملی در سایه تداوم حاکمیت حزب عدالت و توسعه را پمپاژ 
می کند! لذا اردوغان قطعا برای ماندن اولاً باید روی دوستانِ همسایه و منطقه ای 
حساب ویژه باز کند، نه دشمنان فرامنطقه ای! ثانیاً علاوه بر تورم باید بر توطئه های 
آمریکا بر بستر شکاف های سیاسی- اجتماعی ناشی از انتخابات هم غلبه کند. ثالثاً تنها 
راه موفقیت او تبدیل تهدید توطئه های آمریکا به یک فرصت با متحد کردن جامعه 
برای مقاومت در مقابل توطئه های آمریکا با بهره گیری از هویت اسلامی و ریشه های 
دکتر محمدحسین محترم مذهبی مردم ترکیه است. 

درمکتب امام

هشدار به مسئولین
من به بعضی از مسئولین هشدار می دهم که به شدت باید مراقب 
بود که خدای ناکرده آب به آسیاب دشمنان نریزیم و آنان را با اقوال و 

جبهه گیری های مان شادمان نگردانیم. 
صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۱۵۶ | ۱۱مهر۱۳۶۷؛ پیام  به ملت ایران

گزارش خبری تحلیلی کیهان

سانسور دستاوردهای امیدآفرین
مأموریت رسانه های غربگرا

مقاله وارده

وزیر امور خارجه:

سیاست خارجی با تمام ظرفیت
برای بهبود اقتصاد تلاش می كند

وزیر امور خارجه گفت: سیاست خارجی ما با تمام ظرفیت خود برای بهبود اقتصاد 
و معیشت مردم تلاش می کند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه شامگاه جمعه در جمع اعضای شورای عالی جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم حضور یافت.

آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری در این دیدار، ارتباط سیاست خارجی و مسائل داخلی را، 
ارتباطی دو سویه ارزیابی کرد و ابراز داشت: سیاست خارجی ما با مسائل داخلی ارتباط تنگاتنگی 
دارد و به هر میزان که وضعیت داخلی ما منسجم تر باشد، سیاست خارجی بهتر و قوی تر عمل 
می کند و از طرف دیگر نیز، هر چه تلاش های شما در ارتباط با سایر کشورها موفقیت آمیزتر باشد، 

مردم در داخل دلگرم تر می شوند.
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: زمانی که رضایتمندی مردم بیشتر می شود، 
ادبیات سایر کشورها نیز در مواجهه با ما متفاوت می گردد؛ بنابراین میان این دو مسئله، یک 

ارتباط دو سویه وجود دارد.
وی، شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم را نسبت به مسائل داخلی و خارجی کشور، 
دغدغه مند عنوان کرد و اظهار داشت: در تمامی جلسات، شاهد دغدغه اعضای جامعه مدرسین 

نسبت به مسائل مختلف داخلی و خارجی هستیم.
در ادامه این جلسه، حسین امیرعبداللهیان ضمن ابراز خرسندی از تأییدات مقام معظم 
رهبری نسبت به رویکرد دولت سیزدهم در سیاست خارجی، ابراز داشت: رهبر معظم انقلاب از 
ابتدای تشکیل این دولت، بر رعایت توازن در سیاست خارجی و خودداری از گره زدن آن به یک 

موضوع، تأکید داشتند.
 تاکید بر استفاده از ظرفیت بزرگ ایرانیان خارج از کشور

وزیر امور خارجه توجه به منافع جمهوری اسلامی در تمامی کشورها با نگاه ویژه به آسیا 
و کشورهای جهان اسلام را از اصول سیاست خارجی در دولت سیزدهم عنوان کرد و تصریح 
کرد: سیاست خارجی ما با تمام ظرفیت خود برای بهبود اقتصاد و معیشت مردم تلاش می کند.

توجه به ظرفیت بزرگ ایرانیان خارج از کشور در عرصه اقتصاد و ترویج فرهنگ ایرانی اسلامی، 
جنگ رسانه ای و ترکیبی دشمنان علیه جمهوری اسلامی، ابعاد توافقات صورت گرفته با عربستان 
سعودی، لزوم تشکیل دولت فراگیر در افغانستان و مذاکرات رفع تحریم ها، از جمله مسائلی بود 

که وزیر امور خارجه به تبیین آنها پرداخت.
در ادامه این جلسه، اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز به بیان نقطه نظرات، سؤالات، 
ابهامات، انتقادات و پیشنهادات خود در محورهای مختلف از جمله مسئله آذربایجان، برجام، 
مشکلات شیعیان در منطقه، تعطیلی برخی از مراکز اسلامی در کشورهای غربی و لزوم استفاده 
از ظرفیت های حوزه علمیه در تعاملات بین المللی، پرداختند و در خاتمه نیز امیر عبداللهیان به 

پاسخگویی به سؤالات مطروحه پرداخت.
 عزم و اراده ایران و سوریه برای اجرایی شدن توافقات سفر رئیسی به دمشق

 همچنین حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و فیصل المقداد وزیر خارجه 
جمهوری عربی سوریه در تماس تلفنی، ضمن ابلاغ سلام های گرم مقامات عالی دو کشور، آخرین 

تحولات در روابط دوجانبه و تحولات منطقه را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
وزیر خارجه سوریه در این تماس تلفنی گزارشی از تحولات و گشایش های اخیر در روابط 
سوریه با کشورهای عربی و حضور مثبت بشار اسد رئیس جمهور سوریه در نشست سران اتحادیه 

عرب ارائه کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این تماس تلفنی، ضمن تبریک موفقیت های اخیر سوریه، 

این تحولات را مثبت و سازنده خواند.
طرفین همچنین ضمن  اشاره به سفر موفقیت آمیز رئیس جمهوری اسلامی ایران به سوریه و 
نتایج مثبت آن، بر عزم و اراده خود بر اجرایی شدن توافقات انجام شده در این سفر تاکید کردند.

 دیدار »اسدالله اسدی« با وزیر امور خارجه
همچنین اسدالله اسدی، دیپلمات آزاد شده ایرانی از زندان های بلژیک، شنبه ۲۰ خردادماه 
۱۴۰۲ با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان، در محل ساختمان شماره یک 

وزارت خارجه دیدار کرد.
اسدالله اسدی دبیر سوم سفارت ایران در اتریش در تاریخ ۹ تیر ۱۳۹۷ با طراحی رژیم 
صهیونیستی و عاملیت برخی سرویس های امنیتی اروپایی، در آلمان به گروگان گرفته شد، پس 
از آن به بلژیک منتقل شد و در دادگاهی نمایشی و کاملًا سیاسی و مدیریت شده به ۲۰ سال 
زندان محکوم شد. وی جمعه پنجم خرداد ماه بعد از پنج سال اسارت در آلمان و بلژیک وارد 

فرودگاه مهرآباد تهران شد.
در این دیدار علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه و ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 

امور خارجه نیز حضور داشتند.
آیت الله دژکام:

دوره  ورزیدگی خدمتگزاران نظام آغاز شده است
شیراز- خبرنگار کیهان:

 آیت الله دژکام، نماینده ولی فقیه در استان فارس، در مراسم تودیع و معارفه 
رئیس دفتر نظارت شورای نگهبان استان فارس گفت: مثل تمامی صحنه هایی که ملت 
ایران در طول تاریخ پیروز شده است، در انتخابات پیش رو نیز با تلاش دستگاه های 

اجرایی و نظارتی شاهد سربلندی ایران قوی خواهیم بود.
دژکام با بیان اینکه دوره  ورزیدگی خدمتگزاران نظام شروع شده است، گفت: فعالیت سلیقه ای 
کار خوبی نیست و اقدامات ضابطه مند متناسب با بیانیه گام دوم انقلاب در دفتر نظارت استان 

فارس شروع شده که امیدواریم این روند با انتصاب مسئول جدید ادامه داشته باشد.
نماینده، ولی فقیه در استان فارس با اشاره به اینکه فارس شروع کننده بسیاری از اقدامات بوده 
است، اظهار کرد: در کنار ادامه فعالیت های قانونمند، فعالیت های ضابطه مند ایجاد شود تا نظام 

اسلامی در گام دوم انقلاب پیش برود.
وی با بیان اینکه هماهنگی و همراهی در فضای مدیریتی استان به وجود آمده که زمینه 
حرکت فارس به عنوان پیشران اهداف نظام است، تاکید کرد: این فرصت گرانبها از سمت مسئولان 
کشوری حمایت شود تا زمینه لازم برای پیشرفت و پیشران شدن استان فارس در تمامی ابعاد 

فراهم گردد که انتخابات پیش رو نیز می تواند مصداق این جریان ارزشمند باشد.
فرمانده سپاه فجر فارس:

امام خمینی)ره( حقیقتی در زمان جاری است
شیراز- خبرنگار کیهان:

سردار یدالله بوعلی فرمانده سپاه فجر فارس در گفت و گو با خبرنگار بسیج در شیراز 
به مناسبت ایام رحلت رهبر کبیر انقلاب اسلامی امام خمینی)ره( و سالروز ۱۵ خرداد، 
اظهار داشت: امام خمینی، متعلق به یک عصر و زمان نیست، اگرچه در این عصر قیامش 

را آغاز و رهبری امت را برعهده گرفت.
وی تصریح کرد: حرکت امام خمینی جاری در طول تاریخ است؛ همان گونه که حرکت 

سیدالشهدا)ع( برای همیشه تاریخ است.
فرمانده سپاه فجر فارس تاکید کرد: قطعا آنچه که از امام عزیز به یادگار داریم، برای همیشه 
تاریخ قابل بهره برداری است و نسل های بعد می توانند از  اندیشه های ایشان بهترین بهره را ببرند.

استاندار فارس:

رسانه ها مدیران استان را ارزیابی
و رتبه بندی را اعلام كنند

شیراز- خبرنگار کیهان:
محمدهادی ایمانیه در نشست هم اندیشی با حضور اصحاب رسانه و مطبوعات 
استان فارس با موضوع »فارس در قله؛ باید ها و نبایدهای رسانه ای« گفت: با رایزنی و 
پیگیری های زیاد موافقت شده که ۴۰ خانه تاریخی شیراز خریداری و به خانه هنرهای 

مختلف برای استفاده شهروندان و گردشگران تبدیل شود.
استاندار فارس افزود: ۵۰ درصد بودجه ای که برای حرم های مطهر کشور درنظر گرفته شده 
با رایزنی های صورت گرفته امسال به شیراز و سومین حرم اهل بیت)ع( تعلق خواهد گرفت که 
اولویت این اعتبار برای خرید خانه های تاریخی بافت قدیمی شیراز اختصاص پیدا خواهد کرد که 

طی سالیان گذشته رها و به معتادخانه تبدیل شده است.
استاندار فارس توسعه فارس طی ۱۰ سال گذشته در زمینه صنایع الکترونیکی را شگفت انگیز 
عنوان و اضافه کرد: ایران در صنایع موشکی به یکی از بزرگ ترین قدرت های دنیا تبدیل شده 
و موشکی که از آن رونمایی شد از نظر تکنولوژی در جهان بی نظیر است و این نکته در برخی 
خبرگزاری های بین المللی اعلام شده است هرچند در کنار نقاط قوت بسیار، نقاط ضعفی نیز وجود 
دارد که نقش رسانه ها در رفع این نقاظ ضعف بسیار برجسته و مهم است و رسانه ها باید راه حل 

رفع نقاط ضعف را نیز ارائه دهند و تا حصول نتیجه آن را پیگیری کنند.
وی با بیان اینکه رسانه ها باید مدیران استان را ارزیابی و رتبه بندی و همچنین این مسئله 
را اعلام کنند، افزود: تجربه ستیزی نباید صورت گیرد و همچنین پیشکسوتان نیز قدر دانسته و 

مطالبات مردم به جد از سوی رسانه ها پیگیری و دنبال شود.
استاندار همدان: 

برای ازدواج جوانان
سنت های غلط را كنار بگذاریم

همدان- خبرنگار کیهان:
استاندار همدان با بیان اینکه وقت آن رسیده تا برای ازدواج جوانان سنت های 

غلط را کنار بگذاریم گفت: باید ازدواج آسان را در بین خانواده ها تبلیغ و ترویج داد.
علیرضا قاسمی فرزاد در جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان یکی از موضوعات بسیار مهم 
را داشتن جمعیت جوان و کارآمد عنوان کرد و گفت: این موضوع بارها مورد تاکید مقام معظم 

رهبری بوده چرا که سرنوشت و آینده کشور به دست نسل جوان است.
وی با بیان اینکه فرهنگ ازدواج آسان باید در جامعه نهادینه شود خاطرنشان کرد: حل مشکل 

مسکن و پرداخت به موقع تسهیلات نیز باید در اولویت امور قرار گیرد.
قاسمی فرزاد با تاکید بر اینکه ایجاد شغل برای جوانان باید مورد توجه مسئولان باشد تصریح 
کرد: جوانان نباید متکی به کار دولتی باشند و در همین راستا دولت از بخش خصوصی و تعاونی ها 

حمایت ویژه می کند.

اهواز- خبرنگار کیهان: 
حجت الاسلام والمسلمین میر احمدرضا 
مراسم  در  اهواز  موقت  امام جمعه  حاجتی، 
گرامیداشت شهید یوسف سرلک، شهید تازه 
تفحص شده مسجد موسی بن جعفر)ع( اهواز 
گفت: به فرموده امام راحل در بین آیندگان 
باشید.  آثار خون شهیدان  در جست وجوی 
شهدا راهنمای ما هستند. بزرگ ترین کار 
شهدا این بود که امام را تنها نگذاشتند. 
نمی توان از شهید یوسف سرلک حرف زد و 
از امام سخن نگفت؛ امامی که شهید سرلک 
به خاطر او جان داد. او آرمان های امام را 
تجلی بخشید. رزمندگان ما به تبعیت از 
آرمان های معمار کبیر انقلاب اسلامی و برای 

نجات این کشور از چنگال دشمن تا پای 
جان ایستادگی کردند آن وقت آقای ظریف 
و امثال او که مشتی آدم لیبرال مسلک تهی 
هستند، می خواهند دل مردم را خالی کنند 
و می گوید به آرمان ها فکر نکنید به امکانات 

فکر کنید! 
به گفته وی، برخلاف جریان لیبرالی که 
توصیه می کرد تسلیم شوید، شهدا امام را تنها 
نگذاشتند و تحول تمدنی ایرانی اسلامی را به 

وجود آوردند. 
حاجتی با  اشاره به سخنان اخیر آقای 
ظریف در تأیید قرارداد ترکمانچای گفت: طبق 
قرارداد ترکمانچای ۲۵۰هزار کیلومتر از خاک 
ایران جدا شد ۱۳۶۰ کیلومتر نوار ساحلی جدا 

شد و ۱۷ استان از کشور جدا و ایران روز به روز 
ضعیف تر شد و مهم ترین مشکل سوق الجیشی 

را برای ما ایجاد کرد. 
وی افزود: صحبت از خاک نیست. 
صحبت از اندیشه و عقیده است. انگلیس ها 
می خواستند شیعیان را نابود کنند. 
انگلیسی ها به رضاشاه گفته بودند سه کار 
باید انجام دهی: اول کشف حجاب، دوم 
عمامه از سر علما بردار و سوم اینکه مجالس 
عزاداری امام حسین علیه السلام ممنوع 
است. امروز که رضا شاه نیست شبکه های 
معاند این رسالت را بر عهده گرفته اند. حال 
آن که امام نگذاشت تاریخ تکرار شود، شهدا 
کنار امام بودند و نگذاشتند یک وجب از 

خاک ایران کم شود. مردم هم امام و راه 
امام را تنها نمی گذارند. 

امام جمعه موقت اهواز با  اشاره به قدرت 
نظریه پردازان  امروز جمهوری اسلامی گفت: 
و کارشناسان بر یک مطلب تأکید می کنند 
و آن این است که در هزاره اخیر هیچ رهبر 
و سیاستمدار و پادشاه و رئیس جمهوری 
مانند امام خمینی)ره( و جانشین ایشان، از 
نتوانسته اند صحبت  آینده  ویژگی های جهان 
کنند و این گونه دقیق و صریح و شفاف از 
جهان آینده صحبت نکرده اند. امام قبل از 
ارتحال خود تذکر دادند این انقلاب محدود 
به مرزهای ایران نیست. اتفاقات مهمی در 

پیش است.

امام جمعه موقت اهواز با  اشاره به سخنان اخیر آقای ظریف در تأیید قرارداد ترکمانچای: 

لیبرال مسلک های تهی می خواهند دل مردم را خالی كنند

تقلای غرب برای شرطی  سازی اقتصاد ایران با دروغ »توافق موقت«
بقیه از صفحه ۲

 مانع اصلی در احیای برجام را 
غرب ایجاد کرده است

مصطفی خوش چشم ، کارشناس مسائل 
بین الملل طی گفت وگویی درخصوص مواضع 
تند اخیر اروپایی ها در قبال برنامه هسته ای 
ایران، گفت: غربی ها درخصوص احیای توافق 
برجام، مانع اصلی را خود ایجاد کرده اند. آنها 
می خواهند بخش عمده ای از تحریم ها باقی 
بماند، موضوعی که از اهمیت بسیار زیادی 

برخوردار است.
وی افزود: از سویی با شکست دور دوم 
جنگ ترکیبی در پاییز و اوایل زمستان سال 
گذشته که با هدف عقب ماندن ایران از مواضع 
خود همراه بود، آنها به دنبال آن هستند تا 
بازی سرزنش را با مقصر نشان دادن ایران 
برای عدم انجام توافق، نشان دهند. بیانیه های 
 سه کشور اروپایی در همین راستا قابل ارزیابی

است.
این کارشناس مسائل بین المللی با  اشاره 
به توان کشورمان در مقابله با جنگ های 
ترکیبی غرب، تصریح کرد: ایران توانست 
جلوی موج سوم جنگ ترکیبی آمریکا را 
پیش دستانه بگیرد و با موفقیت، اقداماتی در 
این خصوص انجام دهد. از طرفی سازمان انرژی 
هسته ای کشورمان، مجموعه اقداماتی را برای 
جلوگیری از تنش افزایی طرف غربی انجام داده 
است، موضوعی که در دو نشست آخر آژانس 

بین المللی انرژی اتمی نتیجه بخش بوده است.
خوش چشم با  اشاره به ادامه تقابل مذاکراتی 
ایران و غرب، بیان کرد: فعلًا هیچ گونه توافق 
موقتی در چشم انداز نیست، ولی آمریکایی ها 
سعی می کنند با راهزنی های دریایی و اعلام 
تحریم های تکراری و جو سازی رسانه ای، 
سعی بر افزایش فشار بر ایران کنند. در مقابل 
جمهوری اسلامی هم با در اختیار داشتن 
مؤلفه های قدرتمند خود از جمله توقیف 
کشتی های متخلف و رونمایی از تجهیزات 
موشکی، ابزارهای چانه زنی و فشارش را در 

مذاکرات نشان دهد. 
به گزارش مهر، این کارشناس مسائل 
بین المللی درخصوص چرایی مواضع نرم تر 
آمریکایی ها نسبت به اروپایی ها در مورد ایران، 
متذکر شد: هرچند در مجموع اختلافی بین 
آمریکا و اروپا در مذاکرات با ایران وجود ندارد، 
به دلیل مشکلات درونی و بیرونی آمریکا و 
نیز تمایل آنها برای تبادل زندانیان با ایران 
که موضوعی جدا از برجام است، آمریکایی ها 
ملاحظاتی را در نظر گرفته اند و نقش پلیس 

بد را به اروپایی ها واگذار کرده اند.
بحث ما در ۵+۱ 

دقیقاً سیاسی- امنیتی است
حسن بهشتی پور، کارشناس مسائل 
بین الملل نیز طی گفت وگویی بیان کرد: 
روندی که ایران با آژانس دارد، یک روند فنی و 
حقوقی است؛ یعنی باید ایران به سؤالات آژانس 

پاسخ بدهد. آژانس یک سازمان بین المللی 
است که بر فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
کشورهای مختلف از جمله ایران نظارت دارد و 
سؤالات آژانس در چارچوب ان پی تی و پادمان 
هسته ای است؛ اما در بحث مربوط به ۱+۵ دقیقاً 
مسئله سیاسی- امنیتی است و آنجا قدرت های 
زورگو آمده اند و از ۱۳۸۱ تا الان پرونده  سازی 
هسته ای علیه ایران داشته اند و به بهانه های 

مختلف آن را ادامه داده اند.
وی با  اشاره به بیانیه اخیر آژانس درخصوص 
برنامه هسته ای ایران، تاکید کرد: آژانس در 
گزارش اخیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
به شورای حکام اعلام کرد که موضوع ۸۴ 
درصد عملًا یک سوءتفاهم بوده است و ایران 
۸۴ درصد را غنی نکرده و محصول ایران از 
سانتریفیوژها، اورانیوم ۸۴ درصد نبوده، بلکه 
همان ۶۰ درصد بوده است؛ منتهی در حین 
فعالیت غنی سازی، گاهی ذرات غنی شده تر 
از آنچه که طراحی شده، به وجود می آید که 
در نهایت خروجی، همان اورانیوم ۶۰ درصد 

خواهد بود.
به گزارش مهر ، بهشتی پور با  اشاره به 
بیانیه های اخیر غربی ها در مورد کشورمان 
خاطرنشان ساخت: این سیاست غرب است 
که می خواهد از ابزار آژانس برای فشار به ایران 
استفاده کند و حالا که موضوعات ما در آژانس 
در حال حل شدن است، می گویند این پاسخ 
کافی نبوده است! از این رو باید از سه کشور 

اتحادیه اروپا و همچنین خود آمریکا پرسید 
که شما چه کاره هستید و از چه جایگاهی 
می گویید که پاسخ های ایران کافی نبوده است؟ 
آنها نشان می دهند که اگر گزارش آژانس در 
راستای منافع شان ارائه شود، آن زمان فقط 
خوب است. البته لازم است ایران همچنان با 

آژانس همکاری و تعامل داشته باشد.
دولت آمریکا حتی در مورد مبادله زندانیان نیز 

جدی نیست
مجتبی توانگر نماینده مجلس شورای 
اسلامی نیز وجود توافق قریب الوقوع را رد کرد 
و هدف از فضا سازی های رسانه ای را تاثیرگذاری 

بر اقتصاد ایران دانست.
توانگر روز شنبه در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »با وجود انجام مذاکراتی در نیویورک 
توافق قریب الوقوعی به دلیل کارشکنی آمریکا 
وجود ندارد. آمریکا در تلاش برای امتیازگیری 
هسته ای از ایران در ازای آزاد سازی دارایی های 
بلوکه شده است که این امر خلاف قانون و مغایر 

منافع ایران است.«
این نماینده مجلس در ادامه با  اشاره به 
اینکه دولت آمریکا درصدد کشاندن ایران 
به مذاکرات مستقیم رسمی است، نوشت: 
»دولت آمریکا حتی در زمینه مبادله زندانیان 
نیز جدی نبوده و آن را به غنی  سازی مرتبط 
می کند. هدف از فضا سازی های رسانه ای در 
مقطع فعلی شرطی  سازی فضای اقتصادی و 

وارد کردن شوک به بازار است.«

سرویس سیاسی- 
»بازدید از شهرک صنعتی چرمشهر 
تبریز و سه دستور فوری برای توسعه 
آن«، »افتتاح خط تولید کامیونت و دو 
تراکتور سازی  شرکت  جدید  محصول 
تبریز«، »جشن احیای ۲۲۰ واحد تولیدی 
و صنعتی نیمه تعطیل و تعطیل«، »افتتاح 
راه آهن بستان آباد – خاوران با ماحصل 
کوتاه تر شدن ۱۱۴ کیلومتری مسیر تهران- 
تبریز و اتصال خطوط ریلی کشور به 
اروپا«، »بهره برداری از تصفیه خانه میانه، 
خط انتقال ۴9 کیلومتری انتقال آب آن و 
برخورداری از مردم این شهر۱8۰ هزار نفری 
و ۱۷ روستای آن از آب گوارا«، »بهره برداری 
از مرکز دیسپاچینگ )راهبری( برق 
شمال غرب کشور با کارویژه مدیریت انرژی 
سه استان و امکان تبادل برق همسایگان 
شمالی «. این موارد بخشی از دستاوردهای 
امیدوار کننده و امیدبخش سفر دو روزه 
دولت  و  رئیس جمهور  رئیسی  آیت الله 
مردمی به استان آذربایجان شرقی بود که 
با استقبال پرشور و کم نظیر مردم تبریز و 
قدردانی مردم خونگرم، قدرشناس و مومن 

و انقلابی این استان تکمیل شد.
نکته قابل تامل سانسور کامل این سفر پر بار 
و دستاوردهای امیدبخش آن در رسانه های یک 

طیف سیاسی خاص در کشور بود.
رسانه های جریان غربگرا

 سفر پر بار رئیسی را ندیدند؟! 
نگاهی به روزنامه های شرق، اعتماد، 
سازندگی، هم میهن، مردم سالاری، آرمان ملی 
و دیگر رسانه های منتسب به جریان غربگرا یا 
همان طیف مدعی اصلاحات نشان می دهد که 
این رسانه های در اقدامی هماهنگ و به صورت 
زنجیره ای سفر پربار و پردستاورد رئیس جمهور 
و دولت مردمی به آذربایجان شرقی را که موجب 
شکستن طلسم برخی مشکلات مزمن و به 
سرانجام رسیدن برخی پروژه ها با سابقه بیشتر 
از دو دهه در این استان شد را سانسور کردند. 
شاید به ذهن شما هم این پرسش خطور کند 
که چگونه ممکن است رسانه هایی که به صورت 
روزانه با ذره بین  انداختن به چهار گوشه کشور، 
زیر و رو کردن آمارهای رسمی و غیررسمی، 
واقع و رویدادهای جامعه و اوضاع و احوال مردم 
به دنبال نقطه های خاکستری یا سیاه می گردند تا 
به صورت گسترده به برجسته  سازی و بزرگنمایی 
آن بپردازند، افکار عمومی را با اخبار منفی که از 
آن می سازند بمباران کنند و به بهانه آن دولت 
و نظام را ناکارآمد جلوه دهند، از کنار این اخبار 
مثبت، امیدوار کننده و در جهت پیشرفت کشور 
و رفع مشکلات مردم به راحتی عبور کنند و 
حتی یک کلام از آن در رسانه های خود نگویند؟! 

 تیغ سانسور بر سفر امیدبخش و امید آفرین دولت 
به آذربایجان شرقی 

طبیعی نیست که این اقدامات و دستاوردهای 

امیدآفرین که هر کدام از آنها محصول ماه ها 
تلاش و مجاهدت و پیگیری شبانه روزی 
متخصصان، پیمانکاران، کارگران و مسئولان 
دولت برای گره گشایی از مشکلات مردم استان 
آذربایجان شرقی بوده است، در نگاه و نظر جریان 
غربگرا یا همان طیف مدعی اصلاحات رویداد و 
اتفاق مهمی نبوده باشد که رسانه های منتسب 
به این طیف آن هم به صورت دسته جمعی 
و هماهنگ جملگی آن را زیر تیغ سانسور و 

بایکوت خود ببرند.
این رفتار سخیف، سیاست زده و مزورانه این 
طیف حکایت از »ماموریت«ی دارد که پیشتر و 
در گزارش هایی متعدد در همین روزنامه به آن 

پرداخته شده است. 
برای کسانی که ادبیات استراتژیک غربی ها به 
ویژه آمریکایی ها درباره ایران را تعقیب کرده اند 
یک کلیدواژه آشنا وجود دارد با عنوان »شبکه 
همکار غرب در ایران«. آنها مدت هاست عقیده 
دارند و این عقیده خود را پنهان هم نکرده اند 
در این مسیر قطعا به کمک بازوانی در داخل 
ایران نیاز خواهند داشت، که چندی پیش 
 اندیشکده آمریکایی کاتو در گزارشی مفصل به 
دولت آمریکا تقویت این جریان در داخل ایران 

را شدیدا توصیه کرده بود.
راز رفتار سخیف، سیاست زده و مزورانه جریان غربگرا 

در سانسور اخبار مثبت
اصرار و ارائه استدلال هایی برای مقابله 
با ایران تحت عنوان »حمایت از جریان 
تجدیدنظرطلب« اولین بار نیست که توسط 
یک  اندیشکده آمریکایی پیشنهاد می شود 
کما اینکه در طول سال های اخیر بارها چنین 
موضوعی مورد توجه سیاستمداران، رسانه ها 
و  اندیشکده های غربی قرار گرفته است و 
از سوی دیگر اهمیت این عناصر داخلی یا 
شبکه اقتصادی- رسانه ای همکار غرب در 
داخل کشور حمایت و تلاش برای تقویت آنها 
نیز مختص به یک طیف یا جناح سیاسی در 

آمریکا نیست. 
درواقع در شرایطی که سیاست فشار 
حداکثری دشمن علیه ملت ایران با هدف 
فروپاشی اقتصاد کشور به اذعان خودشان 
به شکلی مفتضحانه شکست خورده است ، 
آمریکایی ها به این جریان امید بسته اند تا به 
نیابت از آنها در داخل ایران با تحقیر و توهین 
به مردم ایران، یأس آفرینی و القای بن بست در 
آینده و ایجاد شکاف میان مردم و حاکمیت و 
همچنین انتشار اخبار دروغ و سانسور اخبار 
مثبت فروپاشی اجتماعی ایران را به زعم خود 

محقق کنند. 
در همین راستا نگاهی کلی به مواضع 
رسانه های زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی نشان 
می دهد که این جریان رسانه ای چگونه در تلاش 
برای تکمیل پروژه عملیات روانی دشمن علیه 
ملت ایران اخبار مثبت و امیدآفرین را سانسور 

می کنند.

این جریان در تلاش است با برجسته کردن 
مشکلات و کاستی هایی که اتفاقا نتیجه عملکرد 
دولت مورد حمایتشان است ، فکر و ذهن مردم 
را از تلاش های شبانه روزی و اقدامات مثبت 
و موثر دولت مردمی طی یک سال گذشته 
برای گره گشایی از مشکلات کشور دورکند و 

جوانه های امید در دل آنها را بخشکانند.
امیدکُشی در جامعه

و تکمیل پروژه دشمنان علیه ملت ایران 
طیف بی کارنامه ای که ماحصل مدیریت 
دولت مورد حمایت شان نابودی معیشت مردم با 
 FATF گره زدن همه امورات کشور به برجام و
بود، این روزها نیز از تلاش های شبانه روزی دولت 
مردمی برای احیای امید در جامعه به تنگ آمده 
و در پی آنند تا بارقه های امید در دل مردم را به 

نا امیدی تبدیل کنند.
عقده گشایی طیف مدعی اصلاحات علیه 
دولت سیزدهم در حالی است که دولت روحانی 
با کمک همین طیف سیاسی و با شعار مذاکره 
و رفع تحریم ها و ایجاد درآمد سرشار برای مردم 
رای آنها را گرفت اما ۸ سال بعد به رغم امضای 
برجام ، علاوه بر نابود کردن معیشت مردم ، افزایش 
چندصددرصدی قیمت مسکن ، دلار ، خودرو ، 
کالاهای اساسی ، کاهش چند ده درصدی ارزش 
پول ملی و... کشور را با ۸۰۰ تحریم جدید دیگر 

تحویل داد و رفت.«
اقدام رسانه های طیف غربگرا در سانسور 
اخبار خوب و امیدآفرین در کشور به موازات 
برجسته  سازی مشکلات و کاستی ها در حالی 
است که رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی 
تضعیف امید و خوش بینی به آینده کشور را از 
جمله مولفه های جنگ نرم علیه ملت دانسته و 
تاکید کرده اند: »امروز هر که مردم را از آینده 
ناامید کند، چه بداند و چه نداند به سود دشمن 

کار می کند.«
ایشان همچنین به ویژه در سال های اخیر 
به طور مکرر بر امید، ایمان و امیدآفرینی در 
جامعه تأکید می کنند و این کلیدواژه در کنار 
اقتصاد و تولید، مفهوم محوری بیانات راهبردی 

ایشان است. 
سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
نیز در مراسم سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( 
و تحلیل شخصیت رهبر کبیر انقلاب اسلامی 
گویای اضطرار تبیین این مهم در جامعه است.

رهبر حکیم انقلاب در این مراسم علاوه بر 
بیان جلوه هایی از شخصیت الهی و سیاسی 
امام خمینی)ره(، به تحلیل چرایی و چگونگی 
توفیق بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در 
مسیر الهی شان پرداختند و بر دو کلیدواژه 
راهبردی در حیات سیاسی امام)ره( که ضامن 
پیروزی و توفیق ایشان بود؛ یعنی ایمان و امید 

تأکید کردند.
از بیانیه راهبردی گام دوم انقلاب که 
امیدآفرینی را ریشه ای ترین جهاد معرفی می کند 
تا بیانات نوروزی و باز هم الزام »امیدآفرینی« 

به عنوان عنصر ذاتی و هدف مسئولان تا تأکید 
ایشان در مراسم ارتحال امام)ره( همه به یک 
نکته اساسی ختم می شود و آن، اینکه امید و 
ایمان لازمه و جوهر وجودی ملت و امتی انقلابی 
و رمز موفقیت در برابر جنگ شناختی و روایی 

دشمن است.
سیاه نمایی و ناامید کردن مردم از نظام، 
راهبرد کلان و اساسی دشمن غربی در مواجهه با 
ملت ایران است. از روایت های جعلی، انتشار اخبار 
دروغ و تحریف شده در رسانه های غربی، صفحات 
مجازی و شبکه های معاند گرفته تا فضا سازی 
برای برخی اتفاقات نیفتاده، بزرگ نمایی برخی 
دیگر و نادیده انگاری دستاوردها با هدف القای 
باورهای سیاه و روایتی یأس آلود از زندگی در 

ایران اسلامی انجام می شود.
اهمیت امید و امیدآفرینی و لزوم جهاد تبیین

 از سوی دلسوزان کشور و مردم
شاید هم راستا با جنگ روایی و شناختی، 
جنگ اقتصادی دشمن برای ایجاد تنگناهای 
معیشتی یا به عبارتی همان جنگ ترکیبی 
دشمن برای باورپذیری بیشتر این روایت دروغ 
و یأس آفرین باشد. روایتی که زندگی در ایران 
اسلامی را سیاه و مشقت بار نشان می دهد و در 
مقابل، از غرب زوتوپیای آرمانی می سازد؛ در 
حالی که زندگی در غرب صدها برابر سخت تر از 
آن چیزی است که دشمن در جنگ شناختی 

از ایران اسلامی روایت می کند.
با این پیشینه، اهمیت امید و امیدآفرینی و 
لزوم جهاد تبیین بیش از پیش روشن می شود. 
از این رو تزریق امید در جامعه در همه ارکان، 
سطوح و لایه های آن بسیار مهم و ضروری است ؛ 
آن هم وقتی دشمن درصدد است استعدادها و 
دستاوردهای ایران اسلامی را با القای ناامیدی 

و سیاه نمایی به نفع خود مصادره کند.
به باور روانشناسان و آسیب شناسان 
اجتماعی، امید به افراد حس عمیق امن بودن و 
قابل اعتماد بودن القا می کند و آنها را به سمت 
تلاش بیشتر برای دستیابی به موفقیت های 
فردی و اجتماعی و ملی سوق می دهد و امید 
اجتماعی برگرفته از احساس خوش بینی فرد 

نسبت به آینده است.
علاوه بر این، امید احساس مشترک یک 
ملت نسبت به آینده و برآمده از غرور ملی و 
وطن دوستی است که شوق و انگیزه تلاش، 
تاب آوری و تحمل مشکلات و داشتن آرزوهای 

بزرگ را برای آینده افزایش می دهد.
دشمن نمی خواهد جامعه امیدوار باشد و 
با سیاه نمایی و کوچک شمردن دستاوردهایی 
که خود از آنها مبهوت شده، به دنبال شکست 
از درون خانه است، زیرا جامعه امیدوار به جلو 
می نگرد و آینده را روشن تر از حال می بیند؛ 
بنابراین امید اجتماعی ابزاری مفهومی است 
که نشان می دهد چگونه می توان به موفقیت، 
پیشرفت و پیروزی رسید و از ایجاد یأس 

اجتماعی جلوگیری کرد.


